
Determina n° 32/2022 

Oggetto: Manutenzione del parcheggio Eden di Arezzo - Affidamento incarico per servizi tecnici. 
Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Il parcheggio Eden, area di sosta a raso gestito con sistema di automazione da Atam S.p.A., 

rientra tra quelli maggiormente utilizzati nel centro della città e che proprio per questo 

motivo oggi necessita di un intervento complessivo di manutenzione del suo manto 

stradale, per il quale è necessario tener conto dei vincoli di Sovrintendenza Archeologica 

Belle Arti e Paesaggio che insistono nell’area in oggetto; 

- Risulta necessaria l’elaborazione di uno studio di fattibilità tecnico economica per la 

manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale, con il quale analizzare varie 

criticità rilevate in alcune zone perimetrali del parcheggio ed elaborare soluzioni tecniche 

da proporre all’approvazione dell’Amministrazione Comunale; 

Considerato che: 

- L’intervento risulta fortemente legato anche alla riqualificazione degli adiacenti “Giardini 

Porcinai”, per la quale il Comune di Arezzo ha affidato i servizi di progettazione all’RTP 

Borghi, Becherini, Bongiorni, Bianchi. 

- Lo stesso RTP, su richiesta di ATAM, si è reso disponibile a portare avanti lo studio di 

fattibilità in premessa; 

- ATAM SpA ha provveduto a pubblicare in data 14/09/2022 con modalità telematica sulla 

piattaforma START della Regione Toscana, a norma di quanto consentito dall'art. 58 D.Lgs 

50/2016, una Richiesta Di Offerta, per i seguenti servizi: 

▪ Progetto di fattibilità tecnico economica; 

E’ stata inoltre prevista la EVENTUALE estensione dell’affidamento per le seguenti 

prestazioni: 

▪ Progettazione esecutiva; 

▪ Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (PSC); 

▪ Direzione dei lavori; 

▪ Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

- Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 29/09/2022 alle ore 13.00; 

- Vista l’offerta rimessa in data 29/9/2022 dall’RTP Borghi, Becherini, Bongiorni, Bianchi di € 

15.900,00 oltre Iva e contributi al netto del ribasso offerto del 5,16119%;  

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 



per quanto esposto in narrativa: 

- di aggiudicare all’RTP Borghi, Becherini, Bongiorni, Bianchi il progetto di fattibilità tecnico 
economica e gli eventuali ulteriori servizi tecnici sopra elencati per l’importo complessivo 
di € 15.900,00 oltre Iva e oneri;  

- di disporre la verifica dei requisiti di legge. 
 
Arezzo lì: 30/09/2022 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


